
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CAMPO CALABRO/SAN ROBERTO 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Via V. Ranieri II Trav. Privata n. 1 - 89052 CAMPO CALABRO (RC) - Tel. e Fax 0965 757424 - C.M. RCIC83400X 

C.F. 92031060806 –- @mail: rcic83400x@istruzione.it - rcic83400x@pec.istruzione.it - sito web: www.icscampocalabro.edu.it - Codice Univoco UFGB2C 

Prot. n. 5626 Campo Calabro, 10 ottobre 2022 

AI GENITORI DEGLI ALUNNI 

frequentanti la Scuola dell’INFANZIA, 

PRIMARIA 

e SECONDARIA DI I GRADO 

Ai DOCENTI 

di ogni ordine e grado 

AL D.S.G.A.  

AL PERSONALE A.T.A. 

AL Sito Web 

Oggetto: Convocazione assemblea dei Genitori nei Consigli di classe e sezione. 

Elezione dei rappresentanti dei Genitori. a.s.2022-23 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 5 del D. Lgs. n.297 del 16 aprile 1994, Testo unico sulla Scuola; 

VISTA l’O.M. n.215 del 15.07.1991 modificata e integrata dalle successive OO.MM. nn.267, 293 e 

277, rispettivamente datate 4 agosto 1995, 24 giugno 1996 e 17 giugno 1998; 

VISTA la C.M. del 02/10/2018 (prot. n.17097); 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione (prot. n. 24462 del 27/09/2022), sulle “Elezioni degli 

organi collegiali a livello di Istituzione scolastica a. s. 2022/2023” ; 

VISTA la comunicazione del Direttore Generale dell’U.S.R. per la Calabria prot. n°19777 del 

05.10.2022, recante “Elezioni degli Organi Collegiali a livello di Istituzione scolastica A.S. 

2022/2023”; 

mailto:rcic83400x@istruzione.it
mailto:rcic83400x@istruzione.it
http://www.icscampocalabro.edu.it/


DISPONE 

quanto segue. 

L’assembla per le “Elezioni dei rappresentanti della componente dei Genitori nei Consigli di 

classe e nei Consigli di sezione”, per l’anno scolastico 2022/2023, si svolgerà in presenza e 

secondo il seguente cronoprogramma: 

Lunedì 

24/10/2022 Scuola 

dell’Infanzia 

● Dalle ore 16.00 alle ore 16.30 (Assemblea e             Costituzione seggi);

● Dalle ore 16.45 alle ore 17.00 (Insediamento seggi da parte

dei Genitori individuati durante l’Assemblea);

● Dalle ore 17.00 alle ore 19.00 (Operazioni di voto);

● Dalle ore 19.00 alle ore 19.15 (Operazioni di spoglio).

Martedì 

25/10/2022 Scuola Primaria 

● Dalle ore 16.00 alle ore 16.30 (Assemblea e             Costituzione seggi);

● Dalle ore 16.45 alle ore 17.00 (Insediamento seggi da parte

dei Genitori individuati durante l’Assemblea);

● Dalle ore 17.00 alle ore 19.00 (Operazioni di voto);

● Dalle ore 19.00 alle ore 19.15 (Operazioni di spoglio).

Mercoledì 

26/10/2022 
Scuola Secondaria 

di I grado 

● Dalle ore 16.00 alle ore 16.30 (Assemblea e             Costituzione seggi);

● Dalle ore 16.45 alle ore 17.00 (Insediamento seggi da parte

dei Genitori individuati durante l’Assemblea);

● Dalle ore 17.00 alle ore 19.00 (Operazioni di voto);

● Dalle ore 19.00 alle ore 19.15 (Operazioni di spoglio).

Con la presente circolare si confermano, anche per l’anno scolastico 2022/23, le istruzioni già impartite nei 

precedenti anni, sulle elezioni degli Organi Collegiali a livello di Istituzione scolastica. Le elezioni, infatti, si 

svolgeranno secondo le procedure previste dall’Ordinanza Ministeriale n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed 

integrata dalle successive OO.MM. nn. 267, 293 e 277, rispettivamente datate 4 agosto 1995, 24 giugno 1996 e 

17 giugno 1998.  

ASSEMBLEA 

Alle Assemblee sono invitati tutti i Genitori degli alunni/e iscritti/e alle rispettive classi. 

Durante l’incontro, presieduto dal Coordinatore dell’assemblea, saranno trattati i seguenti punti all’ordine del 

giorno: 

1. Andamento didattico-disciplinare della classe e proposte educative da parte dei Genitori.

2. Lettura e condivisione del Patto di corresponsabilità.

3. Assicurazione alunni per l’a.s. 2022/2023.

4. Modalità di espressione del voto, per l’elezione dei Rappresentanti dei Genitori nei Consigli di

Classe/Sezione.

Non è consentito agli alunni l’accesso all’assemblea. 



 

OPERAZIONI ELETTORALI 

In merito alle elezioni, tutti i Genitori degli alunni della classe/sezione, sono candidabili, tranne il Genitore che 

abbia perso la potestà sul minore. 

Le operazioni di voto dei Sigg.ri Genitori si svolgeranno nei plessi scolastici ove frequentano i propri figli, 
nel rispetto dei principi che dispongono la libertà e la segretezza del voto. 

Negli spazi appositamente predisposti a cura dei Genitori, sarà istituito un seggio elettorale per 

procedere alle operazioni di voto. Il seggio è costituito da tre membri, scelti dagli stessi Genitori, tra i 

quali uno svolgerà le funzioni di presidente. I componenti del seggio segnano sull’elenco degli elettori i 

votanti. 

Gli elettori sono tenuti ad esibire, al momento del voto, un documento valido per il loro 

riconoscimento. L’elettore apporrà poi la propria firma nell’apposito elenco degli elettori. 

Ogni elettore può esprimere una preferenza, nelle elezioni dei Consigli di Sezione (Scuola Infanzia) e Classe 

(Scuola Primaria) e due preferenze        nei Consigli di Classe (Scuola Secondaria di I grado). 

Seguiranno le operazioni di scrutinio e la proclamazione degli eletti. 

Delle operazioni di scrutinio è redatto verbale, sottoscritto dai Genitori componenti il seggio. In ogni 

classe/sezione sono eletti Rappresentanti dei Genitori coloro che hanno ottenuto il maggior numero di 

preferenze: 4 rappresentanti per la Scuola Secondaria I grado, 1 rappresentante per la Scuola 

dell’Infanzia e Primaria. 

Ogni Responsabile di plesso garantirà la propria presenza fino al termine delle operazioni, ed avrà cura di 

raccogliere il materiale inerente le operazioni di voto, che consegnerà in segreteria il giorno successivo.  

Si ricorda che: 

 il voto è personale e segreto e non sono ammesse deleghe; 

 alle votazioni sono chiamati a partecipare entrambi i Genitori (anche se separati); 

 i Genitori con più figli votano presso i seggi di ciascuna classe/sezione di appartenenza dei figli; 

 il voto si esprime scrivendo il cognome e nome del Genitore prescelto. 

 

E’ consentito permanere nei locali scolastici il tempo strettamente necessario alla votazione. 

 

Si ricorda, inoltre, che non è consentito agli alunni entrare a scuola durante le votazioni. 

NORME ELETTORALI ANTI COVID-19 
 

Con riferimento alla situazione epidemiologica da SARS-CoV-2, si mantengono le disposizioni previste 

dal Decreto Legge n. 24/2022. 

 

 

 
 



 

COORDINATORI ASSEMBLEA dei GENITORI 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

 

PLESSO 

 

SEZIONE 
COORDINATORE 

dell’assemblea 

CAMPO 

CENTRO 

I Ins. Floccari Vittoria Agata 

II Ins. Cinanni Carmela Rita 

CAMPO 

PIALE 

I Ins. Cosentino Antonietta 

II Ins. Galletta Maria 

 
SAN ROBERTO 

I Ins. Galletta Marianna 

II Ins. Barillà Francesca 

SCUOLA PRIMARIA 

 

PLESSO 

 

CLASSE 
COORDINATORI 

dell’assemblea 

CAMPO 

CENTRO 

I A Ins. Messina Angela 

II A Ins. Cotroneo Nunzia 

IIIA/1IIB Ins.ti Laboccetta Adriana – Porpiglia Angela 

IIIA/IIIB Ins. Caridi Angela 

VA/VB Ins.ti Cassone A.– Marcianò P. 
   

 
CAMPO 

PIALE 

I A Ins. Foti Rita 

II A Ins. Cutrupi Maria Emanuela 

III A Ins. Cotroneo Sonia 

IV A Ins. Leonardo Lina 

VA Ins. Provenzano Gabriella 

 

 

FIUMARA PLURICLASSE 
Ins. Buda Fiorenzina 

   

SAN ROBERTO Assemblea 

Unificata 

Ins. Abrami Santa G.. 

SCUOLA SECONDARIA di I GRADO 

PLESSO CLASSE 
COORDINATORE 

dell’assemblea 

 

 

 
CAMPO 

CALABRO 

I A  Prof.ssa Bova Palma Rosaria 

II A Prof.ssa Sestito Angela 

III A Prof.ssa Piazza Maria Antonia 

I B Prof.ssa Malara Immacolata 

II B Prof.ssa Parisi Daniela 

III B Prof.ssa Stelitano Luigia 

SAN ROBERTO I D/ III D Prof.ssa Falcone Santa Daniela 

II D Prof.ssa Gurnari Federica 


